

平成22年度収支決算書

一般会計

収支計算書

自平成22年4月1日

至平成23年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 会費収入	94,600,000	100,507,425	△ 5,907,425
法人正会員会費収入	63,000,000	67,279,020	△ 4,279,020
団体正会員会費収入	28,000,000	29,408,405	△ 1,408,405
賛助会員会費収入	3,200,000	3,600,000	△ 400,000
入会金収入	400,000	220,000	180,000
(2) 総会・大会等収入	7,120,000	7,099,500	20,500
総会懇親会収入	1,000,000	986,000	14,000
大会事業収入	1,620,000	799,500	820,500
若手経営者全国大会収入	2,100,000	2,623,000	△ 523,000
賀詞交歓会収入	2,400,000	2,691,000	△ 291,000
(3) 経営部会収入	2,500,000	984,000	1,516,000
有料委員会参加費収入	900,000	984,000	△ 84,000
原材料・需要動向説明会参加費収入	1,600,000	0	1,600,000
(4) 技術部会収入	3,080,000	2,770,000	310,000
有料委員会参加費収入	2,500,000	2,370,000	130,000
鑄造技術研修会参加費収入	580,000	400,000	180,000
(5) 非鉄部会収入	2,700,000	2,843,000	△ 143,000
有料委員会参加費収入	1,700,000	1,740,000	△ 40,000
情報交換会参加費収入	1,000,000	1,103,000	△ 103,000
(6) 中小企業部会収入	400,000	265,000	135,000
原価モデル普及事業収入	400,000	265,000	135,000
(7) 機関誌等収入	17,095,000	19,935,831	△ 2,840,831
機関誌広告料収入	13,000,000	15,328,560	△ 2,328,560
機関誌有料購読料収入	1,800,000	1,618,800	181,200
その他書籍購読料収入	2,295,000	2,988,471	△ 693,471
(8) 雑収入	600,000	2,483,987	△ 1,883,987
雑収入	600,000	2,483,987	△ 1,883,987
(9) 他会計からの繰入金収入	1,200,000	1,200,000	0
ISO取得支援事業特別会計からの繰入金収入	1,200,000	1,200,000	0
事業活動収入計	129,295,000	138,088,743	△ 8,793,743

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	79,055,000	77,599,883	1,455,117
① 総会・大会費支出	(7,370,000)	(8,977,174)	(△ 1,607,174)
総会懇親会費	1,500,000	1,736,185	△ 236,185
大会事業費	1,070,000	1,446,502	△ 376,502
若手経営者全国大会費	2,100,000	2,562,334	△ 462,334
賀詞交歓会費	2,500,000	3,032,153	△ 532,153
共通管理費	200,000	200,000	0
② 会議費支出	(1,450,000)	(1,619,946)	(△ 169,946)
総会開催費	270,000	392,377	△ 122,377
理事会開催費	500,000	748,523	△ 248,523
正副会長会開催費	220,000	145,400	74,600
会議費	380,000	253,646	126,354
共通管理費	80,000	80,000	0
③ 総務部会経費支出	(360,000)	(191,712)	(168,288)
部会・委員会費	280,000	111,712	168,288
共通管理費	80,000	80,000	0
④ 経営部会経費支出	(2,750,000)	(1,078,923)	(1,671,077)
原材料・需要動向説明会費	1,300,000	0	1,300,000
有料委員会費	800,000	339,008	460,992
部会・委員会費	150,000	239,915	△ 89,915
共通管理費	500,000	500,000	0
⑤ 技術部会経費支出	(3,300,000)	(3,044,995)	(255,005)
鑄造技術研修会費	780,000	791,570	△ 11,570
有料委員会費	900,000	603,856	296,144
部会・委員会費	1,070,000	1,099,569	△ 29,569
共通管理費	550,000	550,000	0
⑥ 環境部会経費支出	(0)	(46,750)	(△ 46,750)
部会・委員会費	0	46,750	△ 46,750
⑦ 非鉄部会経費支出	(2,915,000)	(2,850,212)	(64,788)
情報交換会費	1,000,000	1,133,245	△ 133,245
有料委員会費	1,385,000	1,162,060	222,940
部会・委員会費	330,000	354,907	△ 24,907
共通管理費	200,000	200,000	0
⑧ 国際部会経費支出	(1,940,000)	(1,847,588)	(92,412)
海外交流費	1,700,000	1,678,232	21,768
部会・委員会費	150,000	79,356	70,644
共通管理費	90,000	90,000	0
⑨ 中小企業部会経費支出	(2,210,000)	(1,333,646)	(876,354)
原価モデル普及事業経費	650,000	330,850	319,150
地区訪問説明会費	340,000	159,020	180,980
部会・委員会費	900,000	523,776	376,224
共通管理費	320,000	320,000	0
⑩ 機関誌発行費支出	(15,700,000)	(16,221,103)	(△ 521,103)
印刷・発行費	11,000,000	11,581,103	△ 581,103
編集業務管理費	4,440,000	4,380,000	60,000
共通管理費	260,000	260,000	0
⑪ ビジョン普及活動費支出	200,000	47,350	152,650
⑫ 表彰費支出	250,000	346,164	△ 96,164
⑬ ホームページ管理費支出	220,000	417,894	△ 197,894
⑭ 地方支部費支出	500,000	598,278	△ 98,278
⑮ 諸団体負担金支出	890,000	771,000	119,000
⑯ 給料手当支出	39,000,000	38,207,148	792,852

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
(2)管理費支出	50,240,000	45,198,077	5,041,923
給料手当支出	18,000,000	16,539,121	1,460,879
福利厚生費支出	10,100,000	9,254,497	845,503
賃借料支出	7,550,000	6,799,463	750,537
旅費交通費支出	3,500,000	2,232,850	1,267,150
会議費支出	140,000	23,260	116,740
印刷費支出	360,000	258,497	101,503
通信費支出	450,000	300,000	150,000
リース料支出	2,730,000	3,461,666	△ 731,666
図書費支出	450,000	457,955	△ 7,955
広報費支出	180,000	225,750	△ 45,750
渉外費支出	250,000	286,925	△ 36,925
諸謝金支出	900,000	1,403,745	△ 503,745
租税公課支出	200,000	476,300	△ 276,300
消耗品費支出	130,000	130,000	0
雑費支出	300,000	300,000	0
予備費支出	5,000,000	3,048,048	1,951,952
(3) 他会計への繰入金支出	0	40,000	△ 40,000
特別会計への繰入金支出	0	40,000	△ 40,000
事業活動支出計	129,295,000	122,837,960	6,497,040
事業活動収支差額	0	15,250,783	△ 15,290,783
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
退職給付金引当預金	0	2,200,000	△ 2,200,000
投資活動支出計	0	2,200,000	△ 2,200,000
投資活動収支差額	0	△ 2,200,000	2,200,000
当期収支差額	0	13,050,783	△ 13,050,783
前期繰越収支差額	12,878,741	12,878,741	0
次期繰越収支差額	12,878,741	25,929,524	△ 13,050,783

正味財産増減計算書

自平成22年 4月 1日
至平成23年 3月31日

単位;円

科 目	金 額	額
I 増加の部		
1. 当期収支差額	13,050,783	
2. 資産増加額 (退職給付引当預金)	2,200,000	
増加額合計		15,250,783
II 減少の部		
1. 什器備品償却額	7,720	
2. 退職給付引当金繰入額	3,924,342	
減少額合計		3,932,062
当期正味財産減少額		11,318,721
前期繰越正味財産		13,248,256
期末正味財産合計		24,566,977

貸借対照表

平成23年3月31日現在

(単位:円)

科 目			
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金	662,170		
普 通 預 金	29,983,770		
郵 便 振 替 口 座	3,801,931		
仮 払 金	12,375,043		
流動資産合計		46,822,914	
2. 固定資産			
什 器 備 品	59,795		
電 話 加 入 権	80,000		
敷 金	2,422,000		
退 職 給 付 引 当 預 金	2,200,000		
固定資産合計		4,761,795	
資 産 合 計			51,584,709
II 負債の部			
1. 流動負債			
預 り 金	1,743,390		
仮 受 金	19,150,000		
流動負債合計		20,893,390	
2. 固定負債			
退 職 給 付 引 当 金	6,124,342		
固定負債合計		6,124,342	
負 債 合 計			27,017,732
III 正味財産の部			
正味財産			24,566,977
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計			51,584,709

財 産 目 録

平成23年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現金預金	34,447,871		
現金(現金手元有高)	662,170		
普通預金	29,983,770		
みずほ銀行 神谷町支店	29,859,208		
りそな銀行 新橋支店	124,562		
郵便振替	3,801,931		
仮 払 金	12,375,043		
WCIC関連	5,535,970		
人材教育関連	6,839,073		
流動資産合計		46,822,914	
2. 固 定 資 産			
什器備品	59,795		
電動裁断機	873		
金庫	58,922		
電話加入権	80,000		
敷 金(機械振興会館借室敷金)	2,422,000		
退職給付引当預金	2,200,000		
固定資産合計		4,761,795	
資 産 合 計			51,584,709
II 負 債 の 部			
1. 流 動 資 産			
預り金(社会保険料他)	1,743,390		
社会保険・雇用保険	1,153,970		
源泉所得税	340,420		
住民税	249,000		
仮 受 金	19,150,000		
流動負債合計		20,893,390	
2. 固 定 負 債			
退職給付引当金	6,124,342		
固定負債合計		6,124,342	
負 債 合 計			27,017,732
正 味 財 産			24,566,977